
 

第 172 回福岡県筑後地区薬剤師研修会 

 

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記要領にて「第 172 回福岡県筑後地区薬剤師研修会」を開催させていただくこととなりましたの

でご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上

げます。 

謹白 

記 

日時：令和元年7 月19 日（金） 18:45～20:50 

場所：久留米ビジネスプラザ 大ホール 

福岡県久留米市宮ノ陣４丁目２９−１１ TEL： 0942-31-3104 

 

【情報提供】18:45～19:00                           

 「生理的腸管機能改善剤・高アンモニア血症用剤 ラグノス NF 経口ゼリー分包 12g」                    

株式会社三和化学研究所 

【話題提供】19:00～19:20                   

『高齢者における「特に慎重投与を要する薬物」と 

認知症高齢者の日常生活自立度の関連性に関する検討』 

大牟田天領病院 薬剤部 山下 可奈 先生 

【特別講演】19:20～20:50                     

座長：大牟田天領病院 薬剤部 薬局長 黒崎 一博 先生 

『   慢性便秘診療 -新たな時代を迎えて-    』 

演者：久留米大学医学部内科学講座消化器内科部門 教授 光山 慶一先生 

 

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅴ-2】（90 分）1 単位に該当します。 

■福岡県病院薬剤師会筑後支部会 1 単位（区分 2）の認定を受けています。 

■日本薬剤師会研修センター認定研修（1 単位）が取得できます。 

■研修カードをお持ちの先生は忘れずにご持参ください。 

★研修カードをお持ちでない方は、7/1より日本薬剤師研修センターのシステム変更に伴い、 

認定研修単位取得には薬剤師の免許番号とご氏名が必須となりました。 

つきましては、受付にて単位をご希望の場合は、薬剤師免許番号が確認できる物を必ずご持参下さい。 

薬剤師免許番号が確認できない場合は、単位取得ができませんので何卒ご了承ください。 

■日本薬剤師会生涯支援システム JPALS の研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、または 

（公社）福岡県薬剤師会のホームページに掲載されております。 

■当日は軽食をご用意しております。 

 

    共催 （一社）福岡県病院薬剤師会       福岡県病院薬剤師会筑後支部会 

        （一社）久留米三井薬剤師会       株式会社三和化学研究所     


